N.º de material
impreso 6159929240_ES
Edición n.º 03
Fecha 11/2021
Página 1 / 32
Destornillador de pistola sin cable
Instrucciones del producto
Modelo N.º de re-

2 Gatillo
3 LED informativos
4 Botón de marcha atrás
5 Módulo de la batería
6 Anillo de identificación
Modelos ELC
7 LED azul
ES Información de producto
11/2021 7 / 32
Datos técnicos
Tensión (V)
18 V
Consumo de energía
Modelo W
ELB2.5-1250-P 900
ELB6-670-P 670
ELB6-900-P 810
ELB8-670-P 670
ELB12-600-P 870
ELC6-1000-P-W 810
ELC8-400-P-W 440
ELC8-800-P-W 780

ELB8-670-P Hex. 1/4" F
ELB12-600-P Hex. 1/4" F
ELC6-1000-P-W Hex. 1/4" F
ELC8-400-P-W Hex. 1/4" F
ELC8-800-P-W Hex. 1/4" F
ELC12-600-P-W Hex. 1/4" F
ELS2.5-1550-P Hex. 1/4" F
ELS6-1000-P Hex. 1/4" F
ELS8-400-P Hex. 1/4"
ELS8-400-P4S Sq. 1/4"
ELS8-800-P Hex. 1/4" F
ELS12-400-P4S Sq. 1/4"
ELS12-600-P Hex. 1/4" F
Rango de par (Nm)
Modelo Mín./ Máx.
ELB2.5-1250-P 0,4 / 2,5
ELB6-670-P 0,8 / 6,0
ELB6-900-P 0,8 / 6,0
ELB8-670-P 1,5 / 8,0
ELB12-600-P 3,0 / 12,0
Información de producto ES
8 / 32 11/2021
Modelo Mín./ Máx.
ELC6-1000-P-W 0,8 / 6,0
ELC8-400-P-W 1,5 / 8,0
ELC8-800-P-W 1,5 / 8,0
ELC12-600-P-W 3,0 / 12,0
ELS2.5-1550-P 0,4 / 2,5
ELS6-1000-P 0,8 / 6,0
ELS8-400-P 1,5 / 8,0
ELS8-400-P4S 1,5 / 8,0
ELS8-800-P 1,5 / 8,0
ELS12-400-P4S 3,0 / 12,0
ELS12-600-P 3,0 / 12,0
Intervalo de par (in.lb)
Modelo Mín./ Máx.
ELB2.5-1250-P 3,5 / 22,0
ELB6-670-P 7,1 / 53,0
ELB6-900-P 7,1 / 53,0
ELB8-670-P 13,3 / 70,0
ELB12-600-P 26,5 / 106,0
ELC6-1000-P-W 7,1 / 53,0
ELC8-400-P-W 13,3 / 70,0
ELC8-800-P-W 13,3 / 70,0
ELC12-600-P-W 26,5 / 106,0
ELS2.5-1550-P 3,5 / 22,0
ELS6-1000-P 7,1 / 53,0
ELS8-400-P 13,3 / 70,0
ELS8-400-P4S 13,3 / 70,0
ELS8-800-P 13,3 / 70,0
ELS12-400-P4S 26,5 / 106,0
ELS12-600-P 26,5 / 106,0
Velocidad nominal (rpm)
Modelo
ELB2.5-1250-P 1250
ELB6-670-P 670
ELB6-900-P 900
ELB8-670-P 670
ELB12-600-P 570
ELC6-1000-P-W 300 / 1000
ELC8-400-P-W 120 / 400
ELC8-800-P-W 300 / 765
ELC12-600-P-W 250 / 570
ELS2.5-1550-P 500 / 1550
ELS6-1000-P 300 / 1000
ELS8-400-P 120 / 400
ELS8-400-P4S 120 / 400
ELS8-800-P 300 / 765
ELS12-400-P4S 120 / 400
ES Información de producto
11/2021 9 / 32